e) Qualia hæc impedimenta fuerint, optime
intelligitur ex epistola, quam sæpe laudavi-
mus, Marchionis Georgii ad Casimirum fra-
trem de illis scripta, apud Scultet. ad a.
M D XXVI. p.m. 109. Quam ergo medelam
Georgius absens, literis illis, a Casimiro &
Consiliariis eius expetierat, eam, post huius
mortem, in terras suas Franconicas ex Sile-
sia redux, ipse rebus Evangelicorum labo-
rantibus afferebat.

f) Summam huius ordinationis supra ad §. III.
not. h. exhibuimus. Quod vero eius decla-
ratio & emendatio Georgio, ex Silesia re-
verso, in visitatione illa potissimum propo-
sita fuerit, ipse clarissime docet, in literis
apologeticis de illa ad Ferdinandum Regem
scriptis, quarum summam Seckendorf. L. II.
§. XLII. add. II. p. 121. his verbis proponit:
„ Neque tamen ardua esse, quæ egerit,

(puta

rum verisimilius est , post peractam de-
mum visitationem , leges quasdam eccl-
esiasticas , quales scilicet status ecclesiarum ,
in visitatione deprehensus , requirebat ,
conditas esse. g) Præterea eo ipso anno
Georgii Marchionis confiliarii & admini-
stri , de causa religionis , cum Eberhardo
de Tann , Electoris Saxonici legato , agen-
tes , curam de conscribenda certa doctrinæ
formula diserte Electori reliquerunt h)
Hic nimirum , in iis , quæ ad universam

Sss 3 rem

(puta in visitatione a. 1528. instituta)
neque congregatione multorum procerum ,
ex Christiano orbe opus habuisse , decla-
ratam esse ordinationem a Casimiro fra-
tre , post decretum illud Spirens , com-
muni nomine publicatam .

g) Diserte illud affirmat Scultetus in Annal.
Evang. ad a. M D XXIX. p. m. 128. „No-
ricorum , inquiens , & quæ Marchionum ,
Brandenburgicorum sunt in Franconia ec-
clesiarum solennis visitatio hoc anno insti-
tuta , eaque peracta , leges ecclesiasticæ
præscriptæ sunt , quibus utræque deinceps
gubernarentur . „

h) Ipsi acta huius congressus , ex tabulario Vi-
nariensi a Seckendorfio l. c. p. 122. recensita ,
inter utriusque principis legatos conve-
nisse ,

rem Evangelicam pertinebant, procurandis, inde ab initio reformationis, primas & præcipuas partes, ceterorum omnium ordinum Evangelicorum consensu, sustinebat. Nullam quoque veri speciem habet, Lutherum, in causa illa, cuius ipse præcipuus dux & auctor extitit, adeo inopem consilii fuisse, ut una cum collegis suis, Theologis Vitembergensibus, præparare iusl^os, i) quæ ad confessionem Au-

gustæ

nisse, testantur: Electori curæ fore, ut articuli conscriberentur, qui secundum Spiritum, & verbum Dei, Christiani & pii essent, & irrefragabiliter probari possent.